
 

Vem gör vad inom Region Kronoberg? 
 

Barnakuten 

Är det ett barn med ett allvarligt hälsotillstånd efter jourläkarcentralens stängning hänvisas de 

till barnakuten på Centrallasarettet Växjö. Barnakuten har öppet dygnet runt och tar i första 

hand emot de barn som kommer in med akuta besvär eller är alkohol- och/eller 

drogpåverkade. Till barnakuten kommer även de barn som färdats med ambulans till akuten. 

Barnakuten erbjuder även telefonrådgivning till föräldrar.  

 

Barn- och ungdomshälsan 

Barn- och Ungdomshälsan är till för barn 6-18 år. Mottagningen vänder sig till barn, unga och 

deras familjer som är i behov av stöd individuellt eller i grupp. Mottagningen tillhör barn- och 

ungdomskliniken, i uppdraget ingår också att stödja vårdcentraler. Barn- och ungdomshälsan 

har i uppdrag att förebygga psykisk ohälsa i samverkan med andra aktörer, behandla lindrig 

psykisk ohälsa hos barn och unga, handleda personal inom hälso- och sjukvården runt 

prevention och tidiga insatser gällande barns- och ungas psykiska ohälsa och förmedla ny 

kunskap och medverka vid utbildningar.  

 

Barn- och ungdomskliniken  
Barn- och ungdomskliniken bedriver specialistvård för barn och ungdomar upp till 18 år. 

 

Barn- och ungdomspsykiatrin  

Barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) bedriver länsövergripande psykiatrisk vård på 

specialistnivå i Kronobergs län. BUP vänder sig till barn och ungdomar upp till 18 års ålder. 

Kliniken befinner sig på Centrallasarettet i Växjö och på lasarettet i Ljungby. BUP kan 

erbjuda behandling av olika slag.  

 

Jourläkarcentralen Växjö  

Jourläkarcentralen Ljungby 

Till jourläkarcentralen vänder sig barnpatienten vid akut sjukdom kvällar och helger samt när 

den egna vårdcentralen är stängd.   

 

Ungdomsmottagningar i Kronobergs län 
Ungdomar mellan 13 - 23 år kan träffa både kvinnlig och manlig personal: barnmorska, 

gynekolog, kurator och undersköterska. De flesta ungdomsmottagningarna i länet är 

samlokaliserade med barnmorskemottagningarna men med riktade tider för ungdomarna. På 

barnmorskemottagningen Teleborg finns en speciell studentmottagning och sedan har vi även 

ungdomsmottagningen i Växjö.  
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